证券代码: 600491 证券简称: 龙元建设 编号: 临 2021-083

龙元建设集团股份有限公司 关于签署渭南市华州区屋顶光伏发电项目 投资开发合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 1、本次签署的投资开发合作协议属于框架性约定,是各方就本次合作达成的初步共识,具体的实施内容和进度将根据双方后续工作进一步落实和推进,本协议的执行情况尚存在不确定性,本协议后续进展情况公司将按相关规定履行必要的决策程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2、本次签署的投资合作协议为框架协议,对公司 2021 年经营业绩和财务状况不构成重大影响,对公司未来经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。

一、协议签署概况

为全面落实国家"碳达峰、碳中和"战略目标,推进分布式光伏发电发展,以清洁能源促进区域新发展,渭南市华州区人民政府与龙元建设集团股份有限公司(以下简称"公司")本着优势互补、互利共赢、共同发展的原则,经友好协商,就推进整县分布式光伏开发工作于近日签订了《渭南市华州区屋顶光伏发电项目投资开发合作协议》。本协议为合作框架协议,不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议对方情况

公司本次合作方为渭南市华州区人民政府,公司与渭南市华州区人民政府不存在关联关系。

三、协议主要内容

甲方: 渭南市华州区人民政府



乙方: 龙元建设集团股份有限公司

(一) 合作内容

- 1、甲方确定乙方为华州区光伏发电相关项目建设的战略合作伙伴,同意乙方在华州区辖境内投资开发整县屋顶光伏项目。
- 2、甲方将其管辖区域内屋顶资源,包括但不限于党政机关办公楼、学校、 停车棚、医院、活动中心、产业园区等公建项目交由乙方开展光伏发电综合建设 工作,并协助乙方在辖区内各企业与民用建筑中推广光伏发电项目。
- 3、乙方将发挥上市公司技术、资金、人才、管理等方面优势,积极为华州 区提供优质的设计、咨询、投资、建设和运维等配套服务。

(二)项目概况

- 1. 项目名称: 渭南市华州区屋顶光伏发电项目
- 2. 建设内容与规模:项目选址位于华州区内,拟在党政机关建筑屋顶、学校、医院、村委会等公共建筑屋顶、工商业厂房屋顶、小区及农村居民屋顶建设200MW 兆瓦光伏发电项目。
- 3. 投资额及建设期限: 乙方自筹资金,拟投资 10 亿元,2023 年 12 月底之前建成并网。

(三) 双方主要权利与义务

- 1. 甲方成立华州区屋顶光伏电站项目工作领导小组,全面负责华州区整县屋顶光伏电站项目开发及其他相关事宜。
- 2. 甲方同意并支持乙方开发、经营乙方在华州区整区屋顶光伏发电项目,落实国家和各级地方政府有关新能源开发、乡村振兴及甲方已出台的招商引资方面优惠政策。
- 3. 甲方指定相关部门人员做好协调工作,协助乙方办理项目立项、并网等工作,负责在项目实施过程中与地方相关部门的沟通协调。
- 4. 甲方将在其管辖区域内积极协调落实屋顶资源,协调支持乙方开展各项开发工作。
- 5. 乙方积极推动华州区辖区内新能源项目投资机会的调查、论证和评估,列入乙方战略发展规划和投资计划,推动项目尽快落地建设。
 - 6. 乙方负责具体项目运作的设计、投资、施工、运营、维护、收益和处置。



- 7. 乙方在项目实施过程中要积极服务于乡村振兴战略,促进提高当地人民生活水平,注意保护和美化城镇景观、村容村貌。
- 8. 乙方从签订协议之日起三个月内在华州区成立独立法人、独立核算的经营主体。

四、协议对公司的影响

本次签署的投资开发合作协议为框架协议,对公司 2021 年经营业绩和财务 状况不构成重大影响,对公司未来经营业绩的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。

五、风险提示

本协议属于框架性协议,具体项目实施需要签订相关具体协议,并履行相关 决策、审批等前置程序后方可实施,协议的执行情况尚存在不确定性,协议后续 进展情况公司将按相关规定履行必要的决策程序和信息披露义务,敬请广大投资 者注意投资风险。

公司将根据《投资开发合作协议》事项的有关进展情况,按照《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文件的要求,及时履行必要的审批程序和信息披露义务。

特此公告。

龙元建设集团股份有限公司

董事会2021年11月15日